УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Об отмене регионального уровня
реагирования на чрезвычайную ситуацию

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьей 90, 91 Устава
Красноярского края, Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631
«О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Совета
администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной
подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Красноярского края», учитывая решение краевой
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности от 11.06.2024 № 10, в связи
с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима
чрезвычайной ситуации на территориях города Минусинска, Минусинского,
Ермаковского, Идринского, Каратузского, Краснотуранского, Курагинского,
Новоселовского, Ужурского и Шушенского районов Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 03.07.2024 региональный уровень реагирования
на чрезвычайную ситуацию, возникшую на территориях города Минусинска,
Минусинского, Ермаковского, Идринского, Каратузского, Краснотуранского,
Курагинского, Новоселовского, Ужурского и Шушенского районов
Красноярского края, установленный указами Губернатора Красноярского края
от 09.12.2023 № 342-уг «Об установлении регионального уровня реагирования
на чрезвычайную ситуацию», от 19.12.2023 № 361-уг «О внесении изменений
в указ Губернатора Красноярского края от 09.12.2023 № 342-уг
«Об установлении регионального уровня реагирования на чрезвычайную
ситуацию».

2. Опубликовать указ в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского

2

края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его

опубликования.

выи заместитель
ернатора края -
дседатель
авительства края С.В. Верещагин

г. Красноярск
02.07.2024
№ 207-уг

официального

http://www.zakon.krskstate.ru